
 

 

  

AVVISO PUBBLICO DI UNA PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA 

PER IL CONFERIMENTO, A TITOLO RETRIBUITO, DI N. 2 INCARICHI PER 

ATTIVITA’ DI TUTORATO E SUPERVISIONE PER I TIROCINI PRATICI 

VALUTATIVI  A.A. 2025-2026, AI SENSI DELL’ART. 23, COMMA 2 DELLA LEGGE 

N. 240 DEL 30 DICEMBRE 2010 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
- Visto il Decreto del Direttore Repertorio n. 425/2026 Prot n. 11797 del 

19/01/2026 - Avviso pubblico di una procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento, a titolo retribuito, di n. 2 incarichi per 

attivita’ di tutorato e supervisione per i tirocini pratici valutativi  a.a. 

2025-2026, ai sensi dell’art. 23, comma 2 della legge n. 240 del 30 

dicembre 2010; 

- Dato atto che per mero errore materiale all’Art. 6 – Svolgimento della 

procedura è riportato:  “…La Commissione giudicatrice avrà a disposizione 

[100] punti totali, così distribuiti: 

- fino ad un massimo di [10] punti per il punteggio di laurea;  

- fino ad un massimo di [15] punti per altri titoli da valutare; 

- fino ad un massimo di [25] punti per attività scientifica e professionale; 

- fino ad un massimo di [50] punti per il colloquio. 

 

In particolare: 

- fino ad un massimo di [10] punti per il punteggio di laurea e nella specie:  

DIPLOMA DI LAUREA MAX PUNTI 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale 110 e 
lode 

10 punti 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale da 108 
a 110 

9 punti 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale da 104 
a 107 

5 punti  



 

 

  

Laurea vecchio ordinamento o magistrale da 101 
a 103 

3 punti 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale inferiore 
a 101 

1 punto 

 
- fino ad un massimo di [15] punti per [altri titoli da valutare] e nella 
specie: 

ALTRI TITOLI MAX PUNTI 

Dottorato in discipline attinenti al settore PSIC-04/A 6 punti 

Master I o II livello in discipline attinenti al settore 
PSIC-04/A 

4 punti 

Specializzazione in psicoterapia  5 punti 

 
- fino ad un massimo di [25] punti per attività scientifica e professionale 
e nella specie:  

ATTIVITA’ SCIENTIFICA E PROFESSIONALE MAX 
PUNTI  

Attività scientifica Max 10 

Attività di ricerca effettuata in discipline attinenti 
al settore PSIC-04/A per un massimo di 4 punti: 
1 punto per annualità   

Fino a 4 
punti 

Pubblicazioni su riviste internazionali/nazionali 
su temi attinenti al settore PSIC-04/A: 1 punto per 
ogni pubblicazione  

Fino a 4 
punti 

Abstract di presentazioni in congressi su temi 
attinenti al settore PSIC-04/A: 0.5 punto per ogni 
abstract 

Fino a 1 
punto 

Tesi di laurea su temi attinenti al settore PSIC-
04/A 

1 punto 

Attività professionale Max 15 
punti 

Esperienze di insegnamento in discipline attinenti 
al settore PSIC-04/A: 1 punto per annualità  

Fino a 4 
punti 

Esperienze lavorative, di tipo subordinato, 
assimilato o professionale, diverse dall’ 
insegnamento, in relazione all’attività da svolgere, 
in discipline attinenti al settore PSIC-04/A: 1 
punto per annualità 

Fino a 6 
punti 

Esperienze di tutorato universitario o cultore della 
materia in discipline attinenti al settore PSIC-
04/A: 1 punto per annualità 

Fino a 2 
punti  



 

 

  

Esperienze lavorative inerenti la gestione di 
gruppi: 1 punto per annualità 

Fino a 3 
punti 

 
 
- fino ad un massimo di [50] punti per il colloquio e nella specie: 

COLLOQUIO MAX PUNTI 

Conoscenza della materia oggetto di valutazione Fino a 20 

Chiarezza espositiva e utilizzo di un linguaggio 
appropriato 

Fino a 15 

Capacità di gestione dei gruppi Fino a 5 

Capacità didattica e di coaching Fino a 5 

Capacità di lavoro in team Fino a 5 

 

…”; 

- Dato atto che l’avviso pubblico in parola attiene al settore PSIC-04/B 

invece che al settore PSIC-04/A; 

- Visto che è necessario rettificare l’avviso pubblico Repertorio n. 

425/2026 Prot n. 11797 del 19/01/2026; 

- Ritenuto necessario prorogare la scadenza dell’avviso per la 

presentazione delle domande, modificare il calendario del colloquio e la 

decorrenza dei contratti;  

 

DECRETA 

 

1) di rettificare l’avviso pubblico Repertorio n. 425/2026 Prot n. 11797 

del 19/01/2026 all’Articolo 6 - Svolgimento della procedura, come 

segue: “… 

La Commissione giudicatrice avrà a disposizione [100] punti totali, così 

distribuiti: 

- fino ad un massimo di [10] punti per il punteggio di laurea;  

- fino ad un massimo di [15] punti per altri titoli da valutare; 

- fino ad un massimo di [25] punti per attività scientifica e professionale; 

- fino ad un massimo di [50] punti per il colloquio. 



 

 

  

 

In particolare: 

- fino ad un massimo di [10] punti per il punteggio di laurea e nella specie:  

DIPLOMA DI LAUREA MAX PUNTI 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale 110 e lode 10 punti 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale da 108 a 
110 

9 punti 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale da 104 a 
107 

5 punti  

Laurea vecchio ordinamento o magistrale da 101 a 
103 

3 punti 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale inferiore a 
101 

1 punto 

 
- fino ad un massimo di [15] punti per [altri titoli da valutare] e nella specie: 

ALTRI TITOLI MAX PUNTI 

Dottorato in discipline attinenti al settore PSIC-04/B 6 punti 

Master I o II livello in discipline attinenti al settore PSIC-
04/B 

4 punti 

Specializzazione in psicoterapia  5 punti 

 
- fino ad un massimo di [25] punti per attività scientifica e professionale e 
nella specie:  

ATTIVITA’ SCIENTIFICA E PROFESSIONALE MAX PUNTI  

Attività scientifica Max 10 

Attività di ricerca effettuata in discipline attinenti al 
settore PSIC-04/B per un massimo di 4 punti: 1 
punto per annualità   

Fino a 4 
punti 

Pubblicazioni su riviste internazionali/nazionali su 
temi attinenti al settore PSIC-04/B: 1 punto per ogni 
pubblicazione  

Fino a 4 
punti 

Abstract di presentazioni in congressi su temi 
attinenti al settore PSIC-04/B: 0.5 punto per ogni 
abstract 

Fino a 1 
punto 

Tesi di laurea su temi attinenti al settore PSIC-04/B 1 punto 

Attività professionale Max 15 punti 

Esperienze di insegnamento in discipline attinenti al 
settore PSIC-04/B: 1 punto per annualità  

Fino a 4 
punti 



 

 

  

Esperienze lavorative, di tipo subordinato, assimilato 
o professionale, diverse dall’ insegnamento, in 
relazione all’attività da svolgere, in discipline 
attinenti al settore PSIC-04/B: 1 punto per annualità 

Fino a 6 
punti 

Esperienze di tutorato universitario o cultore della 
materia in discipline attinenti al settore PSIC-04/B: 
1 punto per annualità 

Fino a 2 
punti  

Esperienze lavorative inerenti alla gestione di gruppi: 
1 punto per annualità 

Fino a 3 
punti 

 
 
- fino ad un massimo di [50] punti per il colloquio e nella specie: 

COLLOQUIO MAX PUNTI 

Conoscenza della materia oggetto di valutazione Fino a 20 

Chiarezza espositiva e utilizzo di un linguaggio 
appropriato 

Fino a 15 

Capacità di gestione dei gruppi Fino a 5 

Capacità didattica e di coaching Fino a 5 

Capacità di lavoro in team Fino a 5 

 

2) di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande per 

l’avviso pubblico di una procedura di valutazione comparativa per il 

conferimento, a titolo retribuito, di n. 2 incarichi per attivita’ di tutorato e 

supervisione per i tirocini pratici valutativi  a.a. 2025-2026, ai sensi dell’art. 

23, comma 2 della legge n. 240 del 30 dicembre 2010, D.D. 425/2026 prot. 

n. 11797 del 19/01/2026 al giorno 06/03/2026; 

 

3) di modificare la modalità e la data di svolgimento del colloquio, 

indicate nell’avviso pubblico Repertorio n. 425/2026 prot. n. 11797 del 

19/01/2026 e di rettificarle come segue: “Il colloquio si svolgerà in presenza 

nel giorno 12 Marzo 2026 ore 14:00 presso il Plesso Didattico La Torretta 

Via della Torretta n. 16 - 50137 Firenze, sala riunioni”;  

 



 

 

  

4)  di modificare la data di decorrenza e la durata dei contratti come 

segue, dal 20/03/2026 al 31/07/2026, anziché dal 15/03/2026 al 

31/07/2026.  

 

 
 

Firenze, 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Carlo Dani 
 

 

 

 

 
 
 


		2026-02-19T15:27:12+0100
	CARLO DANI




